

Avustushakemus nuorten aikuisten pyhiinvaellusmatkaan Taizén veljesyhteisöön

Vuosaaren seurakunnan seurakuntaneuvosto
09.12.2024 § 113
287/02.03.00/2024

Esittelijä Kirkkoherra, Vuosaaren seurakunta Mäkelä Jussi

Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto myöntää strategian toimeenpanomäärärahasta 6.000 € käytettäväksi nuorten aikuisten Taizén matkaan.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

Selostus

Pastori Samuel Paananen ja nuorisotyönohjaaja Taija Elste-Ranta hakevat avustusta seurakuntamme nuorten aikuisten pyhiinvaellusmatkan toteuttamiseen kahdella tila-autolla, joihin mahtuisi yhteensä enintään 18 henkeä. Matka on suunniteltu vaihtoehdoksi lentämiselle, sillä tämä ratkaisu on sekä kustannustehokkaampi että ekologisempi. Pyhiinvaelluksen kohteena on Taizén veljesyhteisö Ranskassa, joka on merkittävä hengellinen keskus ja vetovoimainen paikka erityisesti nuorille aikuisille.

Vuosaaren seurakunnan nuorisotyö on vuodesta 2005 lähtien järjestänyt lähes vuosittain nuorten ja nuorten aikuisten pyhiinvaellusmatkoja Taizén veljesyhteisöön. Nämä matkat ovat olleet osallistujille kansainvälisesti ja hengellisesti avartavia. Taizéssa jaettu viikko tuhansien nuorten ja nuorten aikuisten kanssa on tarjonnut osallistujille mahdollisuuden vahvistaa omaa hengellistä elämäänsä ja rauhoittua arjen keskellä, kohdata uusia ystävyysyhteisöjä ja kulttuureja eri puolilta Eurooppaa ja syventää omaa ymmärrystään yhteisöllisyydestä, palvelusta ja kristillisistä arvoista. Pyhiinvaellusmatkojen vaikutukset näkyvät myös seurakunnan toiminnassa. Taizén matkalle osallistuneiden nuorten panos oman seurakunnan nuorisotyöhön on kasvanut ja syventynyt kokemuksen myötä. Tämänkaltaiset matkat eivät ole vain yksittäisiä hengellisiä retkiä, vaan merkittäviä askeleita kohti sitoutunutta seurakuntayhteyttä.

Matkaa on suunniteltu ajalle 9.–19.5.2025, jolloin innokkaita nuoria aikuisia olisi lähdössä mukaan. Matka toteutettaisiin kahdella tila-autolla, jotka mahdollistavat joustavan ja edullisemman matkustustavan. Matkan reitti alkaisi Tallinnasta ja kulkisi Baltian maiden, Puolan ja Saksan kautta Ranskaan. Tämä vaihtoehto tarjoaa myös mahdollisuuden tutustua muihin pyhiinvaelluskohteisiin matkan varrella. Lentomatkamiseen verrattuna tila-autoilla toteutettava matka on huomattavasti edullisempi ja ympäristöystävällisempi, mutta myös tässä vaihtoehdossa kustannukset ovat osoittautuneet haasteellisiksi. Vaikka nuoret ovat tehneet omaa varainhankintaa mm. myyjäisten ja kolehtien avulla, matkakustannukset ovat silti monelle nuorelle aikuiselle liian korkeat.

Moni nuori aikuinen on ilmaissut halunsa lähteä, mutta matkan hinta on muodostunut esteeksi osallistumiselle. Talouden taantuma vaikuttaa nuorten ja heidän perheidensä taloustilanteeseen, ja ilman taloudellista tukea tämä kasvattava ja ikimuistoinen matka jää useilta kokematta.

Kustannuksia on pyritty kattamaan sekä varainhankinnalla että osallistujien omavastuulla. Nuoret ovat osallistuneet myyjäisiin ja muihin pieniin projekteihin sekä matkalle on kerätty kolehteja konfirmaatioiden yhteydessä. Kolehteja on kerätty neljä vuoden 2019 jälkeen. Matkan hinta jyvitetään osallistujien maksettavaksi heidän taloudellisen tilanteensa ja aktiivisuutensa perusteella. Silti kustannukset ovat niin korkeat, että tarvitaan tukea matkan toteuttamiseksi. Ilman tukea useat nuoret

aikuiset joutuvat jäämään pois matkasta, mikä heikentää myös seurakunnan nuorisotyön pitkäjänteistä vaikuttavuutta.

Matkan kustannuksiin anotaan 6.000 € strategian toimeenpanomäärärahasta. Kokonaissumma kattaa osan seuraavista kuluista: autovuokrat ja polttoaine, lauttamatkat Tallinnaan ja takaisin, majoitukset matkan varrella ja Taizéssa, ruokailut sekä ohjaajien kulut.